C Â M A R A    M U N I C I P A L   D E   P E L O T A S

Rua XV de Novembro, 207, Pelotas, RS. CEP 96015.000.
Fone: (53) 32250595 ~ Fax (53) 3227.4476

gabinetemarisaschwarzer@gmail.com

PEDIDO DE INFORMAÇÃO

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara de Vereadores de Pelotas,

Senhores Vereadores e Senhoras Vereadoras,

EMENTA: A vereadora que este subscreve, no uso de suas

atribuições, solicita que, após lido em plenário, seja

encaminhado à Secretaria Municipal de Saúde – SMS, o

presente pedido de informações.

    Com fulcro nos arts. 52, inciso VIII e 78, inciso XII, da Lei

Orgânica Municipal, propomos seja oficiado à Secretaria Municipal de Saúde – SMS,

que, no prazo legal, preste à esta Casa as informações ora requeridas, detalhando os

seguintes itens:

• Quantas crianças aguardam na espera por vaga no Centro?

JUSTIFICATIVA: Solicitação da comunidade.

Câmara de Vereadores, 31 de agosto de 2021.

Vereadora Marisa Schwarzer

Bancada PSB